
DECRETO Nº 35.149, DE 28/12/2018. 
 

ANULA RESTOS A PAGAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE 
ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 
1964 E LEI COMPLEMENTAR Nº 101 DE 04 DE MAIO DE 2000, 
TENDO EM VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS 
EMPENHADAS.  

       
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam anulados os restos a pagar processados e não processados 

no valor de R$57.116,46 (cinqüenta e sete mil, cento e dezesseis reais, quarenta e seis 
centavos), abaixo descritos, a saber: 

 
 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
 

SECOM 

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº 
ANULAÇÃO 

30 2017 R$ 
42.278,72 

DANZA ESTRATÉGIA E 
COMUNICAÇÃO LTDA 
EPP 

8727/2013 27 

TOTAL   R$ 
42.278,72 

   

SEMDS 

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº 
ANULAÇÃO 

221 2017 R$ 200,00 MARIANA NUNES 
PEREIRA REIS 

1466/2017 338 

TOTAL   R$ 200,00    

TOTAL NÃO 
PROCESSADO 

 R$ 
42.478,72 

   

 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

 

SEMFI 

411 2012 R$ 102,15 CONSTRUTORA PJ 
LTDA 

411/2012 62 

1927 2012 R$ 365,52 CMS CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA 

1927/2012 63 

3999 2012 R$ 132,62 ACTIVE LIFE STUDIO 
FISIOTERAPIA 

3999/2012 64 

TOTAL   R$ 600,29    

SECOM 

401 2012 R$ 
3.705,14 

IMPRENSA NACIONAL 401/2012 28 
 
 



TOTAL   R$ 
3.705,14 

   

SEMOB 

818 2014 R$ 
2.381,52 

CESAR AUGUSTO DEL 
PUPO OLIVEIRA E 
OUTROS 

105/2014 66 

TOTAL   R$ 
2.381,52 

   

SEGOV 

4659 2012 R$ 
1.350,00 

MAGALI DA SILVA 
CERRI ME 

4659/2012 47 

TOTAL   R$ 
1.350,00 

   

SEMPLA 

3692 2012 R$ 
1.695,72 

MARIA MADALENA 
SANTANA COUTINHO 

3692/2012 31 

2430 2013 R$ 
2.230,39 

CLEUZA MARIA 
JESUINA 

6484/2013 32 

1700 2013 R$ 
2.674,68 

MARIA JOSÉ 
BENEVIDES 

5098/2013 33 

TOTAL   R$ 
6.600,79 

   

TOTAL PROCESSADO R$ 
14.637,74 

   

TOTAL – SOMA R$ 
57.116,46 

   

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Dezembro de 2018. 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 


	DECRETO Nº 35.149, DE 28/12/2018.

